
1 
 

Příloha 3 – Celkové vyhodnocení dopravních nehod ve zkoumané lokalitě 

ID dopravní 

nehody 
Datum Druh dopravní nehody Stav vozovky Popis 

Následky 

dopravní 

nehody 

Uvnitř hranic křižovatky 

2200072816 26.3.2007 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 
Boční srážka při odbočení vlevo. 

Hmotná škoda 

70 tis Kč. 

3100090242 26.9.2009 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Boční srážka při jízdě po nesprávné stráně 

vozovky, hlavní příčinou nehody bylo vjetí do 

protisměru. 

Hmotná škoda 

45 tis Kč. 

3100150695 9.7.2015 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 
Povrch mokrý. 

Srážka z boku, hlavní příčinou nehody bylo 

nedodržení příkazu dopravní značky „Dej 

přednost“. 

Hmotná škoda 

55 tis Kč. 

3100162125 16.7.2016 Havárie. 
Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Havárie motocyklu, příčinou které bylo 

nepřizpůsobení rychlosti dopravně technickému 

stavu vozovky. Došlo k lehkému zranění 1 osoby. 

Hmotná škoda 

20 tis Kč. 

4100162019 16.12.2016 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Srážka z boku, hlavní příčinou nehody bylo 

nedodržení příkazu dopravní značky „Dej 

přednost“. 

Hmotná škoda 

160 tis Kč. 

Na ramenech křižovatky v blízkém okolí 

2100070140 4.1.2007 
Srážka s pevnou 

překážkou. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Hlavní příčinou srážky bylo nezvládnutí řízení 

vozidla, řidič byl pod vlivem alkoholu. 

Hmotná škoda 

20 tis Kč. 



2 
 

2100081638 19.1.2008 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 
Povrch mokrý. 

Boční srážka v zatáčce, příčinou bylo 

nepřizpůsobení rychlosti stavu vozovky. 

Hmotná škoda 

90 tis Kč. 

2100095594 28.5.2009 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Srážka zezadu při nedodržení bezpečné 

vzdálenosti za vozidlem. 

Hmotná škoda   

1 tis Kč. 

3100090760 7.10.2009 
Srážka s pevnou 

překážkou. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Řidič vozidla MHD se plně nevěnoval řízení 

vozidla. 

Hmotná škoda   

7 tis Kč. 

ID dopravní 

nehody 
Datum Druh dopravní nehody Stav vozovky Popis 

Následky 

dopravní 

nehody 

3100106905 6.12.2010 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 

Souvislá 

sněhová 

vrstva 

Boční srážka, při které došlo k ohrožení 

přejížděného řidiče vozidla. 

Hmotná škoda   

32 tis Kč. 

2100111868 18.2.2011 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 
Povrch mokrý. 

Čelní srážka v zatáčce, hlavní příčinou bylo 

nepřizpůsobení rychlosti stavu vozovky. 

Hmotná škoda   

270 tis Kč. 

3100111758 27.9.2011 Srážka s chodcem 
Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Došlo ke srážce mezi chodcem a vozidlem MHD, 

chodec přitom byl pod vlivem alkoholu. 

Chodec byl 

lehce zraněn. 

3100144643 9.10.2014 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Srážka zezadu při nedodržení bezpečné 

vzdálenosti za vozidlem. 

Hmotná škoda   

60 tis Kč. 

3100161819 12.7.2016 
Srážka s pevnou 

překážkou. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Ke srážce došlo kvůli nepřizpůsobení rychlosti 

vlastnostem vozidla a nákladu. 

Hmotná škoda   

20 tis Kč. 

4100162857 31.12.2016 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Srážka zboku mezi osobním vozidlem a vozidlem 

MHD, pří které se řidič plně nevěnoval řízení 

vozidla. 

Hmotná škoda   

50 tis Kč. 



3 
 

4100172163 15.12.2017 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Srážka zezadu při nedodržení bezpečné 

vzdálenosti za vozidlem. 

Hmotná škoda   

40 tis Kč. 

2100204720 15.4.2020 
Srážka s pevnou 

překážkou. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Hlavní příčinou bylo nepřizpůsobení rychlosti 

dopravně technickému stavu vozovky. 

Hmotná škoda   

80 tis Kč. 

Plochy vyhrazené pro stání vozidel MHD 

4100073718 5.12.2007 

Srážka s vozidlem 

zaparkovaným, 

odstaveným 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Řidič vozidla MHD se plně nevěnoval řízení 

vozidla a připustil sráz s zaparkovaným 

autobusem. 

Hmotná škoda   

62 tis Kč. 

4100085446 11.11.2008 
Srážka s pevnou 

překážkou. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Řidič vozidla MHD se plně nevěnoval řízení 

vozidla. 

Hmotná škoda   

30 tis Kč. 

2100128497 26.6.2012 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Srážka z boku na výjezdu z parkovací plochy pro 

vozidly MHD. Příčinou bylo jetí proti příkazu 

značky „Dej přednost“. 

Hmotná škoda   

90 tis Kč. 

ID dopravní 

nehody 
Datum Druh dopravní nehody Stav vozovky Popis 

Následky 

dopravní 

nehody 

2100137178 27.5.2013 

Srážka s vozidlem 

zaparkovaným, 

odstaveným 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 
Nesprávné otáčení nebo couvání vozidla MHD. 

Hmotná škoda   

15 tis Kč. 

3100146381 7.11.2014 
Srážka s pevnou 

překážkou. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 
Nesprávné otáčení nebo couvání vozidla MHD. 

Hmotná škoda   

5 tis Kč. 



4 
 

3100204220 29.10.2020 

Srážka s vozidlem 

zaparkovaným, 

odstaveným 

Povrch mokrý. Nesprávné otáčení nebo couvání vozidla MHD. 
Hmotná škoda   

11 tis Kč. 

3100205718 4.12.2020 
Srážka s pevnou 

překážkou. 
Povrch mokrý. Nesprávné otáčení nebo couvání vozidla MHD. 

Hmotná škoda   

10 tis Kč. 

Vjezd (výjezd) do (z) ulice Motoristická 

3100078184 12.10.2007 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Srážka zezadu při nedodržení bezpečné 

vzdálenosti za vozidlem. 

Hmotná škoda   

60 tis Kč. 

3100089147 28.8.2008 
Srážka s pevnou 

překážkou. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Řidič osobního vozidla nepřizpůsobil rychlost 

dopravně technickému stavu vozovky. 

Hmotná škoda   

25 tis Kč. 

2100101170 27.1.2010 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Srážka zezadu při nedodržení bezpečné 

vzdálenosti za vozidlem. 

Hmotná škoda   

90 tis Kč. 

2100112702 11.3.2011 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Srážka zezadu, při které se řidič plně nevěnoval 

řízení vozidla. 

Hmotná škoda   

40 tis Kč. 

3100112971 20.10.2011 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Srážka zezadu při nedodržení bezpečné 

vzdálenosti za vozidlem. 

Hmotná škoda   

50 tis Kč. 

3100113581 2.11.2011 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Srážka zezadu při nedodržení bezpečné 

vzdálenosti za vozidlem. Při nehodě byla 1 osoba 

lehce zraněná. 

Hmotná škoda   

35 tis Kč. 

3100167544 11.10.2016 
Srážka s pevnou 

překážkou. 
Povrch mokrý. 

Řidič osobního vozidla nepřizpůsobil rychlost 

dopravně technickému stavu vozovky. 

Hmotná škoda   

42 tis Kč. 



5 
 

ID dopravní 

nehody 
Datum Druh dopravní nehody Stav vozovky Popis 

Následky 

dopravní 

nehody 

3100171380 30.6.2017 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Srážka zezadu při nedodržení bezpečné 

vzdálenosti za vozidlem. 

Hmotná škoda   

160 tis Kč. 

3100198896 20.11.2019 
Srážka s jedoucím 

nekolejovém vozidlem. 

Povrch suchý, 

neznečištěný. 

Srážka zezadu při nedodržení bezpečné 

vzdálenosti za vozidlem. 

Hmotná škoda   

80 tis Kč. 

 


